Директору  МБУ ДО

«Караидельский ЦД и ЮТ»

Гибадуллиной Е.С.



                                                                                                              (ФИО родителя, законного представителя несовершеннолетнего)

Адрес:__________________________________
________________________________________

Телефон: ________________________________
Согласие на фото/видеосъёмку, обработку и публикацию фото- и видеоматериалов
с изображением ребенка

Я, _________________________________________________________________________________,

(ФИО родителя или законного представителя)

Являясь родителем (законным представителем) несовершеннолетнего
____________________________________________________________________________________,

(ФИО несовершеннолетнего, год рождения)

даю свое согласие на фото- и видеосъемку моего ребенка в  МБУ ДО «Караидельский ЦД и ЮТ»

Я даю согласие на использование фото- и видеоматериалов несовершеннолетнего исключительно в следующих целях:

· публикация на официальном сайте учреждения в сети Интернет, на официальных страницах образовательного учреждения  в социальных сетях;
· публикация на стендах ЦДиЮТ;
· публикация на телеканалах, сайтах и в других СМИ, страницах в социальных сетях, печатных изданиях с целью освещения деятельности ЦДиЮТ;
· публикация отчетности для вышестоящих организаций о проведении каких-либо мероприятий;
· передача фото- и видеоматериалов на электронном носителе ответственному родителю от   объединения  для дальнейшей обработки по желанию;
· размещение на выставках, мероприятиях;
· размещение в сети интернет при участии педагогов и воспитанников учреждения в конкурсах;

· размещение в профессиональных изданиях педагогической направленности в качестве иллюстраций к статьям и др. видам публикаций  Размещение в качестве иллюстраций на методических мероприятиях (семинарах, конференциях, мастер-классах и т.д.);

· размещение в качестве иллюстраций в буклетах, журналах, баннерах, календарях, видеороликах, рекламных материалах, связанных с  деятельностью  ЦДиЮТ.

· в рамках функционирования системы видеонаблюдения, установленного в зданиях и на территории образовательного учреждения.

Я информирован(а), что в  МБУ ДО «Караидельский ЦД и ЮТ»  гарантирует обработку фото- и видеоматериалов несовершеннолетнего в целях, соответствующих деятельности образовательного учреждения.
Данное согласие вступает в силу со дня его подписания, действует до достижения целей обработки фото и видеоматериалов или в течение срока хранения информации на весь период обучения в данном учреждении и может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению в порядке, определенном законодательством Российской Федерации. Я уведомлен (-а) о своем праве отозвать настоящее согласие в любое время.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в интересах несовершеннолетнего.

"____" ___________ 20____ г.                 _____________ /_________________________/
                                                                        Подпись                                      Расшифровка подписи